Нижнетуринский городской округ
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Нижнетуринского городского округа

«Исовская средняя общеобразовательная школа»

от 01 сентября 2023 года. № 172/1 о/д
Нижняя Тура, посёлок Не.

«Об организации питания учащихся школы
в 2023- 2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2023 г. на 2023 -  2024 учебный год ответственным за организацию
питания учащихся социального педагога Медведеву Н.И.

2. Медведевой Н. И.:
• Составить график питания классов в столовой (приложение №1)

3. Установить время работы школьной столовой с 08.00 до 17.00 в соответствии с
графиком питания учащихся

4. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов школы в 2023 -
2024 учебном году

5. Организовать бесплатное питание учащимся из малообеспеченных, многодетных семей,
детей-инвалидов и со статусом ОВЗ .
6. Назначить ответственной за оформление документов на льготное питание социального

педагога Медведеву Н.И.
7. Назначить ответственной за ведение документации по начислению компенсационных

выплат родителям, учет питающихся учащихся социального педагога м Медведеву Н.И.
8. Классным руководителям 1-11-х классов:

• Организовать питание учащихся в соответствии с приказом по школе;
• Провести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о

необходимости организованного питания.
• Провести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей 5-11-х классов о

необходимости безналичного расчета за питание через банки «УБРИР», ПАО
Сбербанк до 10 числа каждого месяца.

• Ежедневно вести табеля учёта питания для ежемесячного пересчёта оплаты,
с учетом питания учащихся в пре.тыдугцем месяце.

• ' Контролировать поведение учащихся в столовой во время принятия пищи.
• Следить за соблюдением санитарно-гигиенических условий приёма пищи

учащимися.
• Формировать навыки самообслуживания у учащихся и правила этикета.

9. Утвердить родительский контроль по организации горячего питания в столовой в
составе:

• Ергер Светлана Кимовна, представитель ППО
• Медведева Наталья Ивановна, ответственная за организацию питания
• Рыбак Алевтина Исаевна, представитель от администрации
• Представители от родителей:
• Лучина Евгения Николаевна -  1 А класс
• Бердникова Елена Юрьевна -  1Б класс
• Рожнова Надежда Александровна -  2А класс

• Самарская Анна Вячеславовна -  2Б класс
• Быкова Ирина Алексеевна -  ЗА класс
• Павлова Галина Леонидовна -  ЗБ класс
• Карпочева Екатерина Вадимовна -  ЗВ
• Люзе Яна Львовна -  ЗБ
• Деркач Марина Владимировна-4А
• Горбунов Андрей Александрович -  4 Б класс
• Банникова Олеся Анатольевна -  5А класс
• Павлова Алена Анатольевна -■ 5Б класс
• Агафонова Мария Маркеловна -  5В класс
• Клещева Екатерина Александровна -  6А класс
• Карпочева Екатерина Вадимовна -  6Б класс
• Мамаева Наталья Петровна -  7А класс
• Костромина Екатерина Эдуардовна -  7Б класс
• Клевцова Анна Борисовна -  7 В класс
• Матвеева Юлия Эдуардовна -  8А класс
• Вьюнова Татьяна Алексеевна -  8Б класс
• Зибер Зинаида Владимировна -  8В класс
• Белякова Наталья Владимировна -  9А класс
• Корюкова Екатерина Александровна -  9Б класс
• Плашкина Елена Александровна -  10 класс
• Панкратьева Татьяна Викторовна -  11 класс
• Алюшина Татьяна Александровна -  1-4 КК

10. Утвердить план работы родительского контроля за организацией и качеством питания
обучающихся (приложение № 2)

11. Утвердить график посещения столовой в рамках родительского контроля за
организацией питания обучающихся МАОУ НТГО «ИСОШ»

12. Утвердить график проветривания пищеблока в МАОУ I ГГГО «ИСОШ»

13. Утвердить график уборки включая i енеральную уборку в МАОУ НТГО «ИСОШ»

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Бехтерева Л.Б.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-01T10:11:14+0500